



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات  
بهداشتی دانشگاه کرمان

# “نشریه علمی تخصصی جریان زندگی”

## ویژه نامه انتخاباتی

زمستان ۱۴۰۲





## انتخابات؛ میدان حضور

مصاحبه پیش رو گفت و گویی است با سرکار خانم دکتر لیبا رضایی، دانشیار گروه کاردرمانی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، پیرامون موضوع انتخابات مجلس شورای اسلامی و اهمیت حضور حداکثری دانشجویان کشور در این رویداد ملی.



همیشه نسبت به مسائلی که توی سطح کشور پیش اومده، آگاهانه موضع گیری داشتن. اون نقشی که باید در قبال جامعه خودشون ایفا کنن، ایفا کردن. زمان جنگ تحمیلی با بسته شدن دانشگاه‌ها و انقلاب فرهنگی، خیلی از دانشجویها راهی میدون‌های مبارزه شدن. شهیدای دانشجوی تعداد زیادی هستن که با جان خودشون از خاک مهین دفاع کردن. بعد از جنگ تحمیلی هم در صحنه‌های مختلف همواره حضور داشتن؛ یکی از مواردی که شاید همیشه باید روی اون تأکید داشت، اون نقشی هست که دانشجویها به دلیل آگاهی خود توی انتخابات کشور می‌تونن داشته باشن؛ اعم از انتخابات ریاست جمهوری و همچنین انتخابات مجلس شورای اسلامی. آگاه‌سازی دانشجویها نسبت به این مسئله در محیط‌های دانشگاهی و تشکل‌های دانشجویی مهمه؛ حتی اگه نگاه‌های مختلفی نسبت به نماینده‌های مختلف داشته باشن.

ولی این که **دانشجویا خودشون رو مسئول می‌دونن تا نسبت به انتخابات احساس مسئولیت کنن و مشارکت داشته باشن**. نکته ارزشمندی هست و به طور کلی باید با جرئت عنوان کنم که نقش دانشجوی در تحولات سیاسی کشور بسیار بسیار پررنگ هست و ما این نقش رو همواره در صحبت‌های امام‌راحل، بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران و مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری می‌بینیم که همواره دانشگاه رو محلی برای رشد و پرورش ایده‌های سیاسی مناسب و صیانت از انقلاب و همچنین کشور می‌دونن. بنابراین این نقش، نقشی کاملاً مشخص و غیر قابل اغماضه و همیشه هم انتظار همین بوده که دانشجوی به فراخور نامش، فقط به درس خوندن اکتفا نکنه و نسبت به همه مسائلی که دور و برش می‌گذره، احساس مسئولیت داشته باشه.

خانم دکتر، سؤال بعدی من این هست که دانشجویها از نظر داشتن یا نداشتن دیدگاه‌های سیاسی چطور باید باشن؟

من فکر می‌کنم توی سؤال اول به تفصیل در این رابطه صحبت کردم. قطعاً وقتی کسی مقابل کشورش، مقابل انقلاب و مقابل آرمان‌های انقلاب احساس مسئولیت کنه، نمی‌تونه خط سیاسی نداشته باشه و بگه من کاری به سیاست ندارم و **انتظار می‌ره که دانشجویها همون‌طور که قبلاً هم گفتیم، دیدگاه سیاسی داشته باشن و بدونن که مسائل سیاسی دور و پیراونا چطوره**. نگاه‌های مختلف سیاسی چیه و در بین

سلام و درود خدمت شما؛ تشکر می‌کنم بابت این که زمان گذاشتین تا با هم مصاحبه‌ای داشته باشیم. لطف کنین و خودتون رو برای مخاطبین گرامی نشریه معرفی کنین.

بسم الله الرحمن الرحيم. سلام عرض می‌کنم. من دکتر لیبا رضایی هستم؛ دانشیار گروه کاردرمانی و سرپرست دانشکده علوم توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه. از این که فرصتی رو قائل شدین و مصاحبه‌ای رو با بنده ترتیب دادین از شما تشکر می‌کنم و خوشحالم از این که می‌تونم در کنار شما دانشجویان عزیز در نشریه دانشجویی باشم و با هم در پیشبرد این نشریه کمک کنیم.

به عنوان سؤال اول به نظر شما نقش دانشجویها در تحولات سیاسی کشور چیه؟

شاید شما که دارین این سؤال رو از من می‌پرسین، خیلی زمان انقلاب رو به یاد نداشته باشین. شما اون موقع نبودین ولی با جرئت باید عنوان کنم که دانشجویها از دیرباز، از زمانی که نهضت‌های مختلف سیاسی و انقلابی در سطح کشور شکل گرفتن، همواره نقش عمده‌ای داشتن. جریان نام‌گذاری روز دانشجو در واقع به فراخور نهضت و مبارزه‌ای بود که دانشجویها در زمان شاه ستمگر و رژیم طاغوتی پهلوی داشتن و بعد از اون هم ما می‌بینیم در کلیه مراحل شکل‌گیری انقلاب اسلامی، دانشجوی همواره نقش اساسی داشته و دانشگاه‌ها به عنوان پایگاهی برای شکل‌گیری مبارزات علیه رژیم ستمگر پهلوی بودن. این از اون جایی ناشی می‌شه که **دانشجو به عنوان یک قشر جوان دارای شور و نشاط جوانی هست و در عین حال توی یک محیط علمی حضور داره و در این محیطی که علم فرا می‌گیره، در کنار افراد فرهیخته و آساتی هست**. قطعاً دانش این دانشجوی و آگاهی این دانشجوی نسبت به مسائل سیاسی، خیلی بیشتر از اقشار دیگه در سطح جامعه می‌تونه باشه؛ به همین دلیل ما می‌بینیم که دانشجویها نقش مهمی داشتن. خیلی از دانشجویها در زمان رژیم پهلوی حتی به زندان برده شدن. این دانشجویها در کنار روحانیت مبارز، مبارزه کردن، در تظاهرات بودن، در راهپیمایی‌ها شرکت داشتن و نقش مهمی رو برای پیروزی انقلاب اسلامی داشتن و بعد از اون هم در صیانت از آرمان‌های انقلاب، ما می‌بینیم که دانشجویها همیشه پای کار بودن، همیشه فعال بودن و



اونا با علم و آگاهی نسبت به مسائل سیاسی واکنش و موضع‌گیری داشته‌باشن و اقدام کنن و این قضیه رو الان ما در دانشگاه‌های خودمون می‌بینم که خوشبختانه تشکل‌های دانشجویی فعال هستن و وجود خودشون و حضور خودشون رو نسبت به مسائل در سطح سیاست‌گذاری کلان کشور نشون می‌دن و موضع‌گیری دارن، صحبت و اظهارنظر می‌کنن، گاهی در موافقت از یک موضوع اعلام پشتیبانی می‌کنن و گاهی اعلام انزجار دارن. همه این‌ها از داشتن دیدگاه سیاسی هست؛ یعنی دانشجوی ما نسبت به محیط اطرافش بی‌تفاوت نیست، نسبت به کشورهای همسایه بی‌تفاوت نیست، نسبت به کودکانی که در غزه توسط رژیم اشغال‌گر قدس هر روز به شهادت می‌رسن بی‌تفاوت نیست. قطعاً انتظار همه همینیه و ما هم این رو به‌طور عملی می‌بینیم که دانشجویها، دیدگاه‌های سیاسی دارن و با علم و آگاهی، با توجه به محیط‌های امن و آزادی که در دانشگاه‌ها هست، دیدگاه‌های سیاسی خودشون رو انتخاب می‌کنن. **گرسی‌های آزاداندیشی که برگزار می‌شن، فرصتی برای دانشجویان هستن تا نسبت به مسائل دور و بر خودشون و فضای سیاسی اطرافشون آگاه بشن و انتخاب صحیحی داشته باشن.**

به عنوان سؤال آخر، پیام شما به دانشجویهایی که قصد رأی دادن ندارن، چیه؟

من می‌خوام یک جور دیگه این سؤال رو مطرح کنم که پیام شما به دانشجویهایی که قصد رأی دادن دارن چیه؟ من اعتقادم به این هست که دانشجویها همه مشارکت دارن و انتظار ما از دانشجویهایی که قصد رأی دادن دارن، این هست که دیگران رو هم تشویق و ترغیب کنن و کمک کنن به این که فضای انتخاباتی، فضای شفاف و روشنی باشه و همه بتونن با آگاهی تصمیم بگیرن. به هر حال زمانی که دانشجو در میدان باشه و در صحنه انتخابات حضور داشته باشه، این فرصت رو هم خودش پیدا می‌کنه که نسبت به مسائل دور و برش بی‌تفاوت نباشه و مشارکت داشته باشه. من همیشه سر کلاس‌های درسم به دانشجویهای کاربردانی از اهمیت مشارکت می‌گم که انسان‌ها باید مشارکت داشته‌باشن. بخشی از این مشارکت توی محیط اطراف و احساس مسئولیت در رابطه با مسائلی که در محیط اطراف می‌گذره و امر مهم انتخابات هست. اگه دانشجو نسبت به این موضوع حساس باشه که هست، می‌دونه که چقدر رأی او و انتخابش می‌تونه در انتخاب افرادی که بتونن در تصمیم‌گیری‌های کلان مملکتی نقش اساسی داشته‌باشن، مهمه. هر چقدر این انتخاب‌ها آگاهانه باشه، قطعاً افراد انتخاب‌شده از بهترین‌ها خواهند بود و این بهترین‌ها می‌تونن تصمیمات بهتری رو بگیرن. بنابراین توصیه من اینه که **همه دانشجویها شرکت داشته‌باشن و دیگران رو هم به شرکت در انتخابات دعوت کنن و خانواده‌های خودشون و دوستان خودشون در محیط دانشکده‌ها فعالانه نسبت به این موضوع مشارکت داشته‌باشن** و سعی کنن در برنامه‌های انتخاباتی که توی محیط دانشکده‌ها و خوابگاه‌ها برگزار می‌شه، شرکت کنن و بتونن انتخاب آگاهانه‌ای داشته‌باشن تا ما بتونیم مشارکت حداکثری داشته‌باشیم.

از همکاری شما استاد بزرگوار خیلی ممنونیم.

منتون و متشکرم، خدایوت؛ بنده هم متشکرم از شما.



# در انتخابات شرکت می کنیم





# فصلنامه علمی تخصصی ”جریان زندگی“

صاحب امتیاز: دانشکده علوم توانبخشی

مدیر مسئول و سردبیر: دکتر قدسیه جوینی

گرافیکست و صفحه آرا: کیانوش آراسته

ویراستار: محمد شاهوردی

